[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 052 / 2022

CONSIDERANDO que os moradores da rua Floriano Peixoto e das imediações, tem afirmado que no local passam muitos motoristas em alta velocidade;

                    CONSIDERANDO que esse desrespeito aos limites estabelecidos, podem provocar graves acidentes e que a prevenção é sempre a melhor alternativa a se praticar;
                     CONSIDERANDO o apontamento dessa situação e a recomendação da implantação de um redutor de velocidade na rua supracitada, através da indicação 163/2022;

REQUER-SE à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos encaminhe, em atenção aos moradores da localidade, resposta do motivo pelos quais, até o presente momento, não houve a possibilidade da inserção de um redutor de velocidade na rua Floriano Peixoto, altura do número 278.
Monte Azul Paulista, 28 de junho de 2022.
WALTER ALESSANDRO SILVA RODRIGUES
RICARDO SANCHES LIMA
MARDQUEU SILVIO FRANÇA FILHO
vereadores